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Kære alle

Igen er der sket en masse og her fortæller vi om det.

Hvordan får du en resultatorienteret prøve med dit orkester?

Ved at komme til seminaret med dirigent Peter Harbeck fra den Kgl. Livgardes Musikkorps.

Tak for de første tilmeldinger til seminaret lørdag den 11.11.06. Vi har nu fået et lokale, som 

det er let at komme til, nemlig Sundby Kirkes sognehus tæt ved Amagerbro Metro-station.

Der er sendt brev ud til alle medlemmer herom, men har du ikke fået dette, så skriv til os 

herom.

Du kan også læse om seminaret på hjemmesiden www.danskeorkesterdirigenter.dk

Seminaret er for både medlemmer og ikke-medlemmer. Håber du vil inspirere andre til at 

deltage.

Hvordan med musikken efter kommunesammenlægningen?

Et seminar herom blev afholdt i Odense mandag den 23.10. med titlen Musikken i de nye 

kommuner og undertitlen Musikkulturens vilkår efter kommunalreformen.

Danmark har fra 1. januar 2007 93 kommuner, hvor der tidligere var 273.

Der var var langt over 100 deltagere fra organisationer, koncertarrangører og især musikskoler.

Udover formanden for Danske Orkesterdirigenter, Steen Finsen, deltog også 

bestyrelsesmedlem Bente Schindel, der dog havde en anden kasket på, nemlig som 

landsformand for MOF - Musisk Oplysningsforbund, som mange dirigenter aflønnes af.

Kulturminister Brian Mikkelsen åbnede seminaret med at tale om, at det nu er en PLIGT at alle 

kommuner fremover har en musikskole.

Fra Kunstrådets Musikudvalg under Kulturministeriet (Edna Rasmussen) blev det nævnt, at 

nogle af LANDSDELSORKESTRENE fremover drives for statsmidler, og andre af kommunale. 

Hidtil har amterne været drivende kraft. En ny og udfordrende situation for mange musikere 

og orkestre.

AMTSMUSIKUDVALGENE nedlægges og noget flyttes til staten og noget til kommunerne. Og 

særlige erhvervs- og turistrelaterede projekter til Regionerne (antageligt events-orienterede 

aktiviteter). De midler der hidtil har været givet via amtsmusikudvalgene vil fortsætte i 4 år 

endnu! Følg godt op fremover hvis du eller nogen du kender i dit område har interesse i dette!

http://www.danskeorkesterdirigenter.dk/


MGK, de musikalske grundkurser, overgår nu fra amtsstøtte til statsstøtte, men vil antagelig 

blive geografisk hvor de allerede er.

DAM´s formand Poul Svanberg opfordrede til, at man lavede lokale musiksamråd.

Poul opfordrede også musikskolerne til at se positivt på områdets kor og orkestre ved evt. at 

indgå aftaler om lokaler og projekter - et samarbejde der kunne være til glæde for begge 

parter, hvilket musikskoleleder Per Johannesson fra Hørsholm Musikskole straks gav tilsagn 

om.

Per understregede det vigtige i at huske fødekæden med børn og unge, der undervises i 

musikskolen, og de "ældre" der synger og spiller i kor og orkestre, og hvor vigtigt det er at se 

dette i en sammenhæng - at musikskolernes elever ikke drosler ud men kan fortsætte i 

amatørmusiklivet, de mange der ikke går videre til MGK.

Der var også andre indlæg om at samarbejde mere, og her er der lokalt næsten ingen grænser 

for interessenter - kor og orkestre - dirigenter - spillesteder - musikskoler - kommunale 

kulturforvaltninger - biblioteker osv.

Seminaret var meget veldisponeret og arrangeret af KODA og SPIL DANSK DAGEN

Nyhedsbreve

Der sker så meget i øjeblikket med relevans for både dirigenter og amatørmusiklivet.

Vi orienterer herom jævnligt, da et af foreningens mål er at dirigenterne er så velinformeret 

om sin og musiklivets rolle som muligt.

Vi reviderer i disse uger vores database, og ønsker du nyhedsbrevene sendt til en anden e-

mail-adresse end den vi anvender nu, så skriv til os herom.

Kontingent

Tak for de mange genindmeldelser ved udsendingen af vort nye elektroniske 

opkrævningssystem. Det har taget noget tid for os, at få sendt 2006-opkrævningen af sted. 

Men nu er den ude.

Og det sene udsendelsestidspunkt gør at vi giver 2007 med i købet :-)

Medlemshvervning

Vi ved at mange af jer kender dirigenter for orkestre og ensembler. Vi beder jer hjælpe 

bestyrelsen med at orientere disse om eksistensen af www.danskeorkesterdirigenter.dk

og gerne inspirere til medlemskab. Jo flere til at løfte foreningen des bedre.

I brevet for nylig med invitationen til seminaret om Resultatorienteret prøveforberedelse lagde 

vi nogle visitkort ved, som vi håber du vil uddele.

 

Med venlig hilsen

BESTYRELSEN
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